
Preis für Trinkwasser PURaqua 1,78 €/m³ 1,90 €/m³

Grundpreis

bis Zählergröße QN15

(z. B.: Haushalte) 2,80 €/Monat 3,00 €/Monat

Grundpreis

ab Zählergröße QN15 20,00 €/Monat 21,40 €/Monat

Schmutzwasserkanalgebühr 1,47 €/m³ 1,47 €/m³

Hinweis: 1m³ entsprechen 1.000 Liter

Konzessionsabgabe

brutto

(inkl. 7% MwSt.)
netto

Der Preis enthält eine Konzessionsabgabe, die an die Städte und 

Gemeinden abgeführt wird. Diese beträgt in Gemeinden mit 25.000 bis 

100.000 Einwohner 12% der Kosten für Trinkwasser (netto).

Gebühren

für Schmutzwasserkanalnutzung
Gültig ab: 01. Januar 2021

Preisblatt

für Trinkwasser PURaqua


